[image: ]
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 79-МА

	05 июня 2018 года
	пгт. Кача

Об утверждении Положения об участии в соорганизации фестиваля «Детский слет Севастополя», посвящённого 235-летию  основания города Севастополя и 100-летию системы дополнительного образования и Смета расходов на проведение данного мероприятия

[bookmark: _GoBack]        В рамках реализации муниципальной программы «Развитие культуры внутригородского муниципального образования города Севастополя Качинский муниципальный округ на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов», утверждена Постановлением местной администрации Качинского муниципального округа от 29.12.2017г. №117-МА, Решением  Совета Качинского муниципального округа города Севастополя от 22.03.2016 № 20/148 «Об утверждении Порядка финансового обеспечения культурно-массовых и спортивно-досуговых мероприятий во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя Качинский муниципальный округ», Постановлением местной администрации Качинского муниципального округа от 28.05.2018 № 73-МА «О внесении изменений в Календарный план культурно-массовых  мероприятий, проводимых в Качинском муниципальном округе на 2018 год», Уставом внутригородского муниципального образования города Севастополя Качинский муниципальный округ, утвержденного решением Совета Качинского муниципального округа от 19.03.2015 № 13, Положением о местной администрации внутригородского муниципального образования города Севастополя Качинский муниципальный округ, утверждённого Решением Совета Качинского муниципального округа от 13.05.2015 № 14,

местная администрация Качинского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять участие в соорганизации фестиваля «Детский слет Севастополя», посвящённого 235-летию  основания города Севастополя и 100-летию системы дополнительного образования, непосредственным организатором которых является Департамент образования города Севастополя.

            2. Утвердить Положение об участии в соорганизации фестиваля «Детский слет Севастополя», посвящённого 235-летию  основания города Севастополя и 100-летию системы дополнительного (ПРИЛОЖЕНИЕ 1)

3. Утвердить Смету расходов об участии в соорганизации фестиваля «Детский слет Севастополя», посвящённого 235-летию  основанию города Севастополя и 100-летию системы дополнительного образования (ПРИЛОЖЕНИЕ 2).

4. Назначить ответственным лицом за проведение мероприятия, указанного в п. 1, главного специалиста общего отдела Купчинскую С.Г.

5. В соответствии с п.5.12 Приложения к Порядку финансового обеспечения культурно-массовых и спортивно-досуговых мероприятий во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя Качинский муниципальный округ, утверждённого решением Совета Качинского муниципального округа от 22.03.2016 № 20/148, главный специалист общего отдела Купчинская С.Г. предоставляет главному бухгалтеру отчёт по итогам проведения мероприятия.

6. Обнародовать  настоящее постановление на  информационном стенде внутригородского муниципального образования города Севастополя Качинский муниципальный округ и на официальном сайте внутригородского муниципального образования города Севастополя Качинский муниципальный округ.

7. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его издания.

8. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Согласовано

Главный специалист общего отдела ___________________ С.Г.Купчинская

	Глава ВМО Качинский МО, исполняющий полномочия председателя Совета,
Глава местной администрации

	Н.М. Герасим

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению местной администрации Качинского муниципального округа
от 05.06.2018 № 79-МА

[bookmark: Par34]
ПОЛОЖЕНИЕ
об участии в соорганизации фестиваля «Детский слет Севастополя», посвящённого 235-летию  основания города Севастополя и 100-летию системы дополнительного образования

1. Цель и задачи

Обеспечения условий для развития на территории муниципального образования массового спорта.
Пропаганда здорового образа жизни, гражданское и патриотическое воспитание молодежи.
Популяризация спорта в Качинском муниципальном округе, городе Севастополе и Российской Федерации.
Повышение спортивного мастерства.
Воспитание чувства ответственности и сплоченности.
Укрепление дружеских и спортивных связей.
Вовлечение детей и подростков в спортивные мероприятия.

2. Сроки и место проведения

Сроки проведения мероприятия: 15.06.2018г.-17.06.2018г.
Место проведения мероприятия: г. Севастополь, (урочище Торопова дача)

3. Программа мероприятия

Непосредственным организатором мероприятия является Департамент образования города Севастополя, местная администрация Качинского МО является соорганизатором в части обеспечения доставки команды учащихся ГБОУ СОШ №13 им. А.И.Покрышкина к месту проведения мероприятия (оказание транспортных услуг по перевозке команды). Программа мероприятия в соответствии с Приказом Департамента образования города Севастополя №548-П от 22.05.2018г. «О проведении массового мероприятия «Детский слет Севастополя».

4.  Условия финансирования

Финансовое обеспечение мероприятия осуществляется непосредственным организатором. Местная администрация Качинского муниципального округа несет расходы на оказание транспортных услуг по перевозке команды к месту проведения мероприятия. Финансирование расходов осуществляется за счет средств бюджета внутригородского муниципального образования города Севастополя Качинского муниципального округа, выделенных на реализацию муниципальной программы «Развитие культуры внутригородского муниципального образования города Севастополя Качинский муниципальный округ на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов», утверждённой Постановлением местной администрации Качинского муниципального округа от 29.12.2017г. №117-МА

	Глава ВМО Качинский МО, исполняющий полномочия председателя Совета,
Глава местной администрации

	Н.М. Герасим

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению местной администрации Качинского муниципального округа
от 05.06.2018 № 79-МА
УТВЕРЖДЕНО

СМЕТА РАСХОДОВ
об участии в соорганизации фестиваля «Детский слет Севастополя», посвящённого 235-летию  основания города Севастополя и 100-летию системы дополнительного образования
Основание: Постановление местной администрации Качинского муниципального округа от 29.12.2017г. №117-МА  «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры внутригородского муниципального образования города Севастополя Качинский муниципальный округ на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов»,  и Постановление местной администрации Качинского муниципального округа от 09.01.2018 № 01-МА «Об утверждении календарного плана спортивно-досуговых мероприятий, проводимых в Качинском муниципальном округе на 2018 год», Постановление местной администрации Качинского муниципального округа от 28.05.2018 № 73-МА «О внесении изменений в Календарный план культурно-массовых мероприятий, проводимых в Качинском муниципальном округе на 2018 год»,
	№ п/п
	Наименование
товара
	Сумма, руб.

	1
	Оказание транспортных услуг по перевозке команды

	Итого:
	13 000,00

Согласовано:
	Главный специалист финансово-экономического отдела

	Н.С. Ионова

	Глава ВМО Качинский МО, исполняющий полномочия председателя Совета,
Глава местной администрации

	Н.М. Герасим

[bookmark: bookmark1]

image1.png